
Nº 84, quarta-feira, 4 de maio de 2011106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050400106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIDADE REGIONAL MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 / 2 0 11

Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância Armada nas dependên-
cias da DATAPREV - Unidade Regional Maranhão, pelo período de
12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/05/2011
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Edmundo
Calheiros nº 748 São Francisco - SAO LUIS - MA . Entrega das
Propostas: a partir de 04/05/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 17/05/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital completo en-
contra-se a disposição dos interessados no sítio www.compras-
net.gov.br, ou diretamente no endereço da DATAPREV - Unidade
Regional Maranhão.

PATRÍCIA MARIA ÁLVARES FIGUEIREDO
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011)

UNIDADE REGIONAL MINAS GERAIS

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo n°: 44.101000019/2010-73-URMG. Donatário: Associação
Municipal de Assistência Social - AMAS. Objeto: Doação de lotes de
bens inservíveis. Data de assinatura do termo de doação pela Da-
taprev: 09-09-2010 e pela AMAS 30-12-2010. Data da assinatura do
termo de entrega 07 de abril de 2011.Fundamentação Legal: Artigo
17, Inciso II, Alínea "a" da Lei n° 8.666/93.

UNIDADE REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CP/Processo nº 2007.0027.21 - Contrato nº 21.0006.2008 - Terceiro
Termo Aditivo - Contratada: Cetest Minas Engenharia e Serviços
S/A. Objeto: Serviços de Operação, Supervisão e Manutenção Pre-
ventiva, Preditiva e Corretiva, das instalações prediais da Data-
prev/SP, pelo período de 03 (três) meses. Vigência: 14/02/2011 a
13/05/2011. Valor total: R$ 567.325,44 (quinhentos e sessenta e sete
mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).
Fundamentação Legal: Artigo 57, da Lei nº 8.666/1993. Data da
assinatura do Pedido: 12/02/2011.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL No- 7, DE 3 DE MAIO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NOS CARGOS DE PERITO MÉDICO PREVIDENCIÁRIO

O Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS,
considerando a realização do Concurso Público para provimento de
cargos de Perito Médico Previdenciário, de que trata o Edital INSS no

1, de 13 de janeiro de 2010, republicado no Diário Oficial da União
(DOU) de 14 de janeiro de 2010, bem como a autorização constante
da Portaria no 65, de 2 de maio de 2011, do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão, resolve:

1.Distribuir 239 (duzentas e trinta e nove) vagas do cargo de
Perito Médico Previdenciário, conforme Anexo, destinadas à ampla
concorrência e às pessoas portadoras de deficiência, em face da ne-
cessidade de provimento e existência de candidatos homologados.

2.As vagas reservadas às pessoas portadoras de deficiência
observarão o Decreto no 3.298, de 20 de dezembro de 1999, e as
disposições dos subitens 3.1, 3.1.1 e 3.13 do Edital INSS no

1/2010.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

ANEXO

UF GERÊNCIA-EXECU-
T I VA

GERAL PPD TO TA L

AC RIO BRANCO 2 2
AL MACEIÓ 1 1 2
AM MANAUS 5 5
AP MACAPÁ 1 1
BA BARREIRAS 2 2
BA FEIRA DE SANTANA 1 1
BA I TA B U N A 3 3
BA JUAZEIRO 2 2
BA S A LVA D O R 2 2
BA SANTO ANTÔNIO

DE JESUS
2 2

BA VITÓRIA DA CON-
Q U I S TA

2 2

CE F O RTA L E Z A 2 1 3
CE JUAZEIRO DO NOR-

TE
2 2

CE SOBRAL 3 3
DF DISTRITO FEDERAL 5 5
ES VITÓRIA 5 2 7
GO ANÁPOLIS 6 6
GO GOIÂNIA 6 6
MA I M P E R AT R I Z 1 1
MA SÃO LUÍS 2 2
MG BARBACENA 1 1

MG BELO HORIZONTE 5 1 6
MG C O N TA G E M 3 3
MG DIAMANTINA 2 2
MG DIVINÓPOLIS 2 2
MG GOVERNADOR VA-

LADARES
1 1 2

MG JUIZ DE FORA 2 2
MG MONTES CLAROS 2 2
MG OURO PRETO 1 1
MG POÇOS DE CALDAS 1 1
MG TEÓFILO OTONI 1 1
MG UBERABA 2 2
MG UBERLÂNDIA 1 1
MG VA R G I N H A 2 2
MS CAMPO GRANDE 6 6
MS DOURADOS 4 4
MT CUIABÁ 5 5
PA BELÉM 20 20
PB CAMPINA GRANDE 1 1
PE CARUARU 1 1
PE GARANHUNS 1 1
PE PETROLINA 2 2
PI TERESINA 1 1
PR C A S C AV E L 1 1
PR CURITIBA 5 5
PR MARINGÁ 2 2
PR PONTA GROSSA 2 2
RJ CAMPOS DOS GOY-

TA C A Z E S
2 2

RJ DUQUE DE CAXIAS 5 5
RJ NITERÓI 2 2
RJ RIO DE JANEIRO -

CENTRO
1 1 2

RJ RIO DE JANEIRO -
N O RT E

1 1

RJ VOLTA REDONDA 2 2
RN MOSSORÓ 1 1
RR BOA VISTA 1 1
RS CANOAS 2 1 3
RS CAXIAS DO SUL 5 5
RS IJUÍ 1 1
RS NOVO HAMBURGO 2 2
RS PASSO FUNDO 1 1
RS P E L O TA S 1 1
RS SANTA MARIA 1 1
RS URUGUAIANA 1 1
SC BLUMENAU 2 2
SC CHAPECÓ 5 5
SC CRICIÚMA 1 1
SC FLORIANÓPOLIS 3 3
SC JOINVILLE 2 2
SE ARACAJU 1 1
SP A R A Ç AT U B A 1 1
SP ARARAQUARA 1 1
SP BAURU 1 1
SP CAMPINAS 1 1
SP GUARULHOS 2 2
SP MARÍLIA 1 1
SP PIRACICABA 2 2
SP RIBEIRÃO PRETO 1 1
SP SANTO ANDRÉ 2 2
SP S A N TO S 7 7
SP SÃO BERNARDO DO

CAMPO
5 5

SP SÃO JOÃO DA BOA
V I S TA

1 1

SP SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO

1 1

SP SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS

1 1

SP SÃO PAULO - CEN-
TRO

4 4

SP SÃO PAULO - LES-
TE

10 10

SP SÃO PAULO - NOR-
TE

4 4

SP SÃO PAULO - SUL 5 5
SP SOROCABA 1 1
SP TA U B AT É 1 1
TO PA L M A S 4 4

TOTAL DE VAGAS 231 8 239

DIRETORIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E LOGÍSTICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2011

Nº Processo: 35000000388201194 . Objeto: Contração para parti-
cipação no II ForumNacional de Gestão Estratégica, em Brasília-
DF,no período de 05 a 06/05/2011. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Contrataçao de serviços técnicospara treinamento e aper-
feiçoamento de pessoal. Declaração de Inexigibilidade em 03/05/2011
ANA CLÉCIA S. GONÇALVES DE FRANÇA . Coordenadora-Geral
de licitações e Contratos' . Ratificação em 03/05/2011 . PEDRO
AUGUSTO SENGUINETTI FERREIRA . Diretor de Orçamento,Fi-
nanças e Logística . Valor: R$ 6.498,00 . Contratada :ESCOLA DE
NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LTD .
Valor: R$ 6.498,00

(SIDEC - 03/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2011

Nº Processo: 35662000029201062. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO SOCIAL. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo co-
mutado de longa distância nacional para as chamadas de acesso do
serviço móvel pessoal pós-pago. Fundamento Legal: Lei 10.520 de
17.07.2002, Dec5.450 de 31.05.2005 Vigência: 20/04/2011 a
19/04/2012. Valor Total: R$410.070,22. Fonte: 151000000 -
2011NE800138 Fonte: 151000000 - 2011NE800110 Fonte:
151000000 - 2011NE800185 Fonte: 151000000 - 2011NE800149
Fonte: 151000000 - 2011NE800158 Fonte: 118033908 -
2011NE800099 Fonte: 118033908 - 2011NE800083 Fonte:
151000000 - 2011NE800092 Fonte: 151000000 - 2011NE800143
Fonte: 151000000 - 2011NE800133 Fonte: 151000000 -
2011NE800196 Fonte: 151000000 - 2011NE800109 Fonte:
151000000 - 2011NE800090. Data de Assinatura: 18/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - A - EM SALVADOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2011

Nº Processo: 35013002212200911. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO SOCIAL. CNPJ Contratado:
03682189000138. Contratado : SERVICO NACIONAL DE APREN-
DIZAGEM -COMERCIAL. Objeto: Contratação para ministrar cur-
sos aos beneficiários do INSS em Programa de Reabilitação Pro-
fissional. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 03/05/2011 a 02/05/2012. Valor To-
tal: R$13.814,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800105. Data de As-
sinatura: 03/05/2011.

(SICON - 03/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM ARACAJU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2011

Nº Processo: 35448000196201129. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
04347711000198. Contratado : A & C DEDETIZACAO E SER-
VICOS -GERAIS LTDA. Objeto: Dedetização descupinização nos
imóveis da Gerência Executiva do INSS em Aracaju e nas Agências
da Previdência Social da Capital e Interior do Estado de Sergipe.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 27/04/2011 a 26/05/2011. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 151000000 - 2011NE800197. Data de Assinatura:
2 7 / 0 4 / 2 0 11 .

(SICON - 03/05/2011) 512006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM MACEIÓ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGAO ELETRONICO No- 6 / 2 0 11

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no DOU de 03/05/2011 foi alterado. OBJETO : Contrtação de
serviços de instalação e manutenção de dispositivosde vigilância ele-
trôncia, com disponibilização de todos os equipamentos, a ser exe-
cutados nas dependências das Unidades jurisdicionadas das Gerências
Executivas em Maceió/AL, Fortaleza/CE, João Pessoa/PB e Campina
Grande/PB.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 04/05/2011 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Rua Eng. Roberto
Gonçalves de Meneses, 149 Centro - MACEIO - AL. Entrega das
Propostas: a partir de 04/05/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2011, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDGAR BARROS DOS SANTOS
Gerente-Executivo

(SIDEC - 03/05/2011) 510006-57202-2011NE800014

GERÊNCIA-EXECUTIVA - B - EM MOSSORÓ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2011

Nº Processo: 35238000044/11-00 . Objeto: Serviço de fornecimento
de água, com utilização da rede de esgotos, na APS Alexandria-RN.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-
put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Em virtude de ser a mesma, a
única a fornecer os referidos serviços na cidade. Declaração de Ine-
xigibilidade em 02/05/2011 . MARIA EDNA DIÓGENES . Chefe da
Seção de Logística . Ratificação em 02/05/2011 . FRANCISCO OSI-
MAR DA SILVA . Gerente Executivo . Valor: R$ 1.440,00 . Con-
tratada :SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTODE ALE-
XANDRIA . Valor: R$ 1.440,00

(SIDEC - 03/05/2011) 512006-57202-2011NE800014


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-04T05:48:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




